
All’Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata
direzione­basilicata@istruzione.it

All’U.S.R. Ufficio III – Ambito Territoriale per la provincia di Potenza
usp.pz@istruzione.it

Alla Regione Basilicata
giunta@regione.basilicata.it

Alla Provincia di Potenza
prefettura.potenza@interno.it

Ai Comuni di Oppido Lucano e Cancellara
sindaco@comune.potenza.it

All’Arcidiocesi di Acerenza
curia.acerenza@tiscali.it

Alle Istituzioni Scolastiche della provincia di Potenza
comprensivi.pz@istruzione.it

superiori.pz@istruzione.it

Alle Famiglie degli alunni dell’I.C. “F.Giannone”
Al sito web della scuola

www.icoppidolucano.gov.it

Oggetto: Comunicazione Calendario Scolastico a.s. 2018/19 – Istituto Comprensivo 
“F. Giannone” di Oppido Lucano

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTA la deliberazione della Giunta regionale della Basilicata n. 430 del 17/05/2018, 

con la quale, nell’esercizio delle competenze attribuite alle Regioni è stato definito il 
calendario scolastico per il territorio della Basilicata;

VISTA la delibera adottata dal Consiglio di Istituto nella seduta del 4 luglio 2018;
SENTITI la RSU e il DSGA
VISTA la consultazione del personale A.T.A. in merito alla proposta delle chiusure pre­

festive dell’Istituto per l’a.s. 2018/2019
TENUTO CONTO che
l’inizio delle lezioni è stato fissato all’10 settembre 2018
il termine al 12 giugno 2018 per la scuola primaria e secondaria e il 29 giugno per la 

scuola dell’infanzia;
PRESO ATTO che, oltre alle feste nazionali è prevista, dal calendario regionale,  la 

sospensione delle lezioni nei seguenti giorni:
1, 2 e 3 novembre 2018
8 dicembre 2018
dal 24/12/2018 al 06/01/2019

mailto:superiori.pz@istruzione.it
mailto:curia.acerenza@tiscali.it
mailto:sindaco@comune.potenza.it




dal 04/03/2019 al 06/03/2019
dal 18/04/2019 al 25/04/2019
01 maggio 2019
30 maggio 2019
2 giugno 2019

DISPONE

­ Inizio delle attività didattiche ed educative: 10 Settembre 2018
­ Festività e giorni di sospensione delle attività didattiche:
 Tutte le domeniche;
 Festa di Ognissanti: 1 novembre 2018;
 Commemorazione dei Defunti: 2 novembre 2018;
 Immacolata Concezione: 8 dicembre 2018;
 Vacanze natalizie ed Epifania: dal 24 dicembre 2018 al 5 gennaio 2019;
 Festa del Santo Patrono: Oppido Lucano 13 giugno 2019;
 Vacanze Pasquali: dal 18 aprile al 24 aprile 2019;
 Anniversario della Liberazione: 25 aprile 2018;
 Venerdì 26 aprile 2019
 Festa dei Lavoratori: 1 Maggio 2019;
 Festa Nazionale della Repubblica: 2 Giugno 2019.

­ Termine delle lezioni/attività didattiche:
 Sc. Primaria: 12 Giugno 2019;
 Sc. Secondaria di I grado: 12 Giugno 2019;
 Sc. dell'Infanzia: 28 giugno 2019;

DISPONE 
inotre, la chiusura dell’Istituto (comprese le attività amministrative), durante i seguenti

periodi e nei giorni prefestivi i seguito indicati:
 la giornata del sabato dal periodo: inizio funzionamento mensa – 1 giugno 2019;
 venerdì 2 novembre;
 lunedì 24 dicembre; 
 lunedì 31 dicembre;
 venerdì 26 aprile;
 * sabato 6, 13, 20, 27 luglio 2019
 * sabato 3, 10, 17, 24, 31 agosto 2019
 * venerdì 16 agosto 2019.

* In caso di sopravvenute esigenze inderogabili e/o scadenze amministrative, su proposta del 
DSGA, il Dirigente Scolastico potrà revocare questi giorni di chiusura pre­festiva, dandone 
congruo preavviso al personale interessato

Il personale ATA, in attività di servizio nei giorni sopra indicati (prefestivi) recupererà le 
giornate lavorative non prestate con le seguenti modalità:

1. con giorni di ferie o festività soppresse
2. nei periodi in cui vi è più intensa attività scolastica;
3. con le ore di straordinario già prestate e non retribuite.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
prof. Bernardino Sessa
Documento informatico firmato digitalmente

ai sensi  del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate,
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



calendario a.s. 2018-2019

SETTEMBRE OTTOBRE NOVEMBRE DICEMBRE GENNAIO FEBBRAIO MARZO APRILE MAGGIO GIUGNO LUGLIO AGOSTO
1 S 1 L 1 G 1 S 1 M 1 V 1 V 1 L 1 M 1 S CHI 1 L 1 G

2 D 2 M 2 V CHI 2 D 2 M SOS 2 S CHI 2 S CHI 2 M 2 G 2 D 2 M 2 V

3 L 3 M 3 S SOS 3 L 3 G SOS 3 D 3 D 3 M 3 V 3 L 3 M 3 S CHI

4 M 4 G 4 D 4 M 4 V SOS 4 L 4 L SOS 4 G 4 S CHI 4 M 4 G 4 D

5 M 5 V 5 L 5 M 5 S SOS 5 M 5 M SOS 5 V 5 D 5 M 5 V 5 L

6 G 6 S CHI 6 M 6 G 6 D 6 M 6 M SOS 6 S CHI 6 L 6 G 6 S CHI 6 M

7 V 7 D 7 M 7 V 7 L 7 G 7 G 7 D 7 M 7 V 7 D 7 M

8 S 8 L 8 G 8 S 8 M 8 V 8 V 8 L 8 M 8 S CHI 8 L 8 G

9 D 9 M 9 V 9 D 9 M 9 S CHI 9 S CHI 9 M 9 G 9 D 9 M 9 V

10 L inizio 10 M 10 S CHI 10 L 10 G 10 D 10 D 10 M 10 V 10 L 10 M 10 S CHI

11 M 11 G 11 D 11 M 11 V 11 L 11 L 11 G 11 S CHI 11 M 11 G 11 D

12 M 12 V 12 L 12 M 12 S CHI 12 M 12 M 12 V 12 D 12 M termine 12 V 12 L

13 G 13 S CHI 13 M 13 G 13 D 13 M 13 M 13 S CHI 13 L 13 G CHI 13 S CHI 13 M

14 V 14 D 14 M 14 V 14 L 14 G 14 G 14 D 14 M 14 V 14 D 14 M

15 S 15 L 15 G 15 S CHI 15 M 15 V 15 V 15 L 15 M 15 S 15 L 15 G

16 D 16 M 16 V 16 D 16 M 16 S CHI 16 S CHI 16 M 16 G 16 D 16 M 16 V

17 L 17 M 17 S CHI 17 L 17 G 17 D 17 D 17 M 17 V 17 L 17 M 17 S CHI

18 M 18 G 18 D 18 M 18 V 18 L 18 L 18 G SOS 18 S CHI 18 M 18 G 18 D

19 M 19 V 19 L 19 M 19 S CHI 19 M 19 M 19 V SOS 19 D 19 M 19 V 19 L

20 G 20 S CHI 20 M 20 G 20 D 20 M 20 M 20 S CHI 20 L 20 G 20 S CHI 20 M

21 V 21 D 21 M 21 V 21 L 21 G 21 G 21 D 21 M 21 V 21 D 21 M

22 S 22 L 22 G 22 S CHI 22 M 22 V 22 V 22 L 22 M 22 S 22 L 22 G

23 D 23 M 23 V 23 D 23 M 23 S CHI 23 S CHI 23 M SOS 23 G 23 D 23 M 23 V

24 L 24 M 24 S CHI 24 L CHI 24 G 24 D 24 D 24 M SOS 24 V 24 L 24 M 24 S CHI

25 M 25 G 25 D 25 M 25 V 25 L 25 L 25 G 25 S CHI 25 M 25 G 25 D

26 M 26 V 26 L 26 M 26 S CHI 26 M 26 M 26 V CHI 26 D 26 M 26 V 26 L

27 G 27 S CHI 27 M 27 G SOS 27 D 27 M 27 M 27 S CHI 27 L 27 G 27 S CHI 27 M

28 V 28 D 28 M 28 V SOS 28 L 28 G 28 G 28 D 28 M 28 V termine 28 D 28 M

29 S 29 L 29 G 29 S SOS 29 M 29 V 29 L 29 M 29 S 29 L 29 G

30 D 30 M 30 V 30 D 30 M 30 S CHI 30 M 30 G 30 D 30 M 30 V

31 M 31 L CHI 31 G 31 D 31 V 31 M 31 S CHI

giorni festivi e domeniche SOS sospensione delle lezioni termine termine lezioni scuola dell’Infanzia

inizio e termine lezioni CHI chiusura uffici


		2018-07-05T17:33:57+0200
	SESSA BERNARDINO




